[image: image1.jpg]

Вестник Ярабайкасинского  сельского поселения                                                         №21,25 сентября 2020 года

                          Моргаушского района Чувашской Республики

Постановление администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 18 сентября  2020 года  № 43
О внесении изменений в постановление администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.06.2015 №55 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

На основании протеста прокуратуры Моргаушского района Чувашской Республики от 11.09.2020г. №03-02-2020,  администрация Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  26.06.2015 №55 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

         В пп1 пункта 1 Перечня должностей муниципальной службы администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 26.06.2015г. №55 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Ярабайкасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с которым граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы и муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  исключить следующие слова:

 « Глава Ярабайкасинского  сельского поселения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Ярабайкасинского сельского поселения                                   Г.В. Жуков

Постановление администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 24 сентября  2020 года  № 43а

О признании утратившим силу постановления администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2013 г. № 1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений»

1. В соответствии с законом Чувашской Республики от 30.11.2006 г. №55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями» администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 09.01.2013 г. № 1 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
Глава Ярабайкасинского сельского поселения                                   Г.В. Жуков

Постановление администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 25 сентября  2020 года  № 44

О предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов от 29.04.2011 г. №С-6/1 Правилами землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов от 25.05.2017 №С-27/3 (с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2018 г. № С-43/1, с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.03.2020 г. № С-68/2), протоколом публичных слушаний от 09 сентября 2020 г. и заключением о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 16 сентября 2020 г., рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики 19 сентября 2020 г. постановляет:

1. Разрешить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 21:17:180301:0044, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Синьял-Акрамово, ул. Молодежная, д.2 в территориальной зоне «(Ж-2)- зона застройки индивидуальными жилыми домами», части отклонения минимальной ширины земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства земельного участка до границы соседнего участка с 3 метров до 2 метров.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Ярабайкасинского сельского поселения                                   Г.В. Жуков
Постановление администрации  Ярабайкасинского сельского поселения

от 25 сентября  2020 года  № 45

О предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов от 29.04.2011 г. №С-6/1 Правилами землепользования и застройки Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов от 25.05.2017 №С-27/3 (с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2018 г. № С-43/1, с изменениями внесенными решением Собрания депутатов Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 27.03.2020 г. № С-68/2), протоколом публичных слушаний от 09 сентября 2020 г. и заключением о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства от 16 сентября 2020 г., рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики 19 сентября 2020 г. постановляет:

4. Разрешить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка с кадастровым номером 21:17:180301:0044, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Синьял-Акрамово, ул. Молодежная, д.2 в территориальной зоне «(Ж-2)- зона застройки индивидуальными жилыми домами», части отклонения минимальной ширины земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства земельного участка до границы соседнего участка с 3 метров до 2 метров.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Глава Ярабайкасинского сельского поселения                                   Г.В. Жуков

         Учредитель: Собрание депутатов

Ярабайкасинского  сельского поселения

(Газета учреждена  решением

Собрания депутатов Ярабайкасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 31 июля 2014 года
	Главный редактор –

Г. В. Жуков (67-3-06)

Зам. главного редактора

Кудашова Л.Н.

89603002159

Секретарь -

М.Д..Николаева (67-2-33)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

25.09.2020
	Адрес редакции:

ул. Молодежная, д. 16,                    д. Ярабайкасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429537

Факс: 8(83541) 67-2-33, 67-3-06

Эл. почта:  yarabajka@cap.ru

25 сентября               2020 года №21

Газета органов местного самоуправления Ярабайкасинского  сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Ярабайкасинского сельского поселения